
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria/Diária n° 51/2018,      de 16 de fevereiro de 2018 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL 
Nº311/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013; 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIA AO SENHOR 
PREFEITO MUNICIPAL EM VIAGEM A BRASÍLIA - DF, PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS NOS DIAS 
19, 20 ,21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2018. JUNTO AOS GABINETES DOS 
DEPUTADOS FEDERAIS CARLOS HENRIQUE GAGUIM E DULCI MIRANDA, 
CONFORME DECLARAÇÕES ANEXAS. 
 
 

R E S O L V E 
 

 
I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) RAIMUNDO NONATO NESTOR.  
CPF: 191.496.381-49 PREEITO MUNICIPAL desta Municipalidade a dirigir-se até a 
capital Federal. Viagens em veículo próprio (X) de ônibus (   ) visando atender o que 
dispõe  o considerado acima. 
 
II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 4 (quatro) diária(s) no valor 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) Totalizando R$ 2.400,00 (DOIS MIL E 
QUATROCENTOS  REAIS),  destinado a indenização pelas despesas.  
 
III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO 
 
 
                                                                 Ao(s) 16 dia(s) do mês de fevereiro                                                                                                       
de dois mil e dezessete.  
 
 
 
 
 

.................................................. 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria/Diária n° 52/2018,      de 09 de março de 2018 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL 
Nº311/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013; 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIA AO SENHOR JOSÉ 
PROFÍRIO SEIXAS, DIRETOR GERAL DA UBS PARA PARTICIPAR DO 1º 
ENCONTRO SOBRE A METODOLOGIA DO SELO UNICEF E DO 1º FÓRUM 
COMUNITÁRIO. CONFORME DECLARAÇÕES ANEXAS. 
 
 

R E S O L V E 
 

 
I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) JOSÉ PROFÍRIO SEIXAS.  
CPF: 228.917.061-53 DIRETOR GERAL DA UBS desta Municipalidade a dirigir-se até a 
capital Federal. Viagens em veículo próprio (X) de ônibus (   ) visando atender o que 
dispõe  o considerado acima. 
 
II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 2 (duas) diária(s) no valor 
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) Totalizando R$ 300,00 (trezentos 
reais),  destinado a indenização pelas despesas.  
 
III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO 
 
 
                                                                 Ao(s) 09 dia(s) do mês de março                                                                                                       
de dois mil e dezoito.  
 
 
 
 
 

.................................................. 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria/Diária n° 53/2018,      de 09 de março de 2018 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL 
Nº311/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013; 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIA A JOVEM LUANA 
BARBOSA DE CARVALHO, ASISTENTE SOCIAL, PARA PARTICIPAR DO 1º 
ENCONTRO SOBRE A METODOLOGIA DO SELO UNICEF E DO 1º FÓRUM 
COMUNITÁRIO. CONFORME DECLARAÇÕES ANEXAS. 
 
 

R E S O L V E 
 

 
I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) LUANA BARBOSA DE CARVALHO.  
CPF: 015.677.331-74 ASSISTENTE SOCIAL desta Municipalidade a dirigir-se até a 
capital Federal. Viagens em veículo próprio (X) de ônibus (   ) visando atender o que 
dispõe  o considerado acima. 
 
II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 2 (duas) diária(s) no valor 
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) Totalizando R$ 300,00 (trezentos 
reais),  destinado a indenização pelas despesas.  
 
III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO 
 
 
                                                                 Ao(s) 09 dia(s) do mês de março                                                                                                       
de dois mil e dezoito.  
 
 
 
 
 

.................................................. 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


